REQUERIMENTO Nº52/2012

AUTORIA DO VEREADOR (A) : LUIZ BRENTAN

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, acer ca da construção
de um Mini Terminal Urbano na região do Jardim Pont a Grossa.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _______________________

Aprovado por ______________________________________________________________

Rejeitado por ______________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Existe algum projeto sendo elaborado visando à

construção de um Mini Terminal Urbano na região
do Jardim Ponta Grossa?

• Caso exista, qual a previsão para o inicio das

obras?

• Caso não exista, há possibilidade de ser elaborado
tal projeto?

O local sugerido para a construção seria próximo ao

Ginásio de Esportes do Jardim Ponta Grossa, abrangendo assim, vários outros
bairros, como o Jardim América, Jardim Ouro Verde, Núcleo Habitacional Dom
Romeu Alberti, Núcleo Habitacional João Goulart, Jardim Trabalhista entre outros,
os moradores reivindicam isso à muito tempo porque em dias de chuva não existe
um local coberto e apropriado para esperarem o transporte coletivo.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 08 de junho de 2012.

         Luiz Brentan
            Vereador

dsra